



II Małopolskie Dni Jana Pawła II - papieskie ślady

2011-06-07

Ma być rodzinie, turystycznie i historycznie. Małopolska w najbliższy weekend chce promować miejsca związane z Janem Pawłem II.

Małopolska ma coś, czym może chwalić się w świecie. Na razie turystyka pielgrzymkowa raczkuje, ale ze względu na papieża, jeśli strategia promocyjna będzie dobrze zaplanowana, ma szansę się rozwinąć - mówi Maciej Jurczyk, który zajmuje się analizą branży turystycznej. Jego zdaniem kult papieża będzie się rozwijał i przyciągał do Małopolski turystów. - W miejsca związane ze świętym nie przyjeżdżają tylko wierzący. Jan Paweł II był postacią uznawaną i szanowaną przez inne religie. Jego szlakami będą wędrowali ci, którzy poszukują głębi duchowości albo chcą po prostu poznać miejsca, w których żył i pracował - twierdzi.

Miesiąc po beatyfikacji Małopolska będzie zdawała pierwszy egzamin z tego, czy potrafi wykorzystać turystyczny potencjał związany z papieżem. 10 i 11 czerwca województwo organizuje Małopolskie Dni Jana Pawła II. Idea jest taka: żeby zrozumieć, jakim człowiekiem był papież, trzeba przypomnieć i poznać jego korzenie. W planach zwiedzanie nie tylko Wadowic, lecz także Czańca, niewielkiej wsi beskidzkiej, z której pochodzi rodzina Wojtyłów (w Czańcu urodzili się prapradziadek, pradiadek i dziadek Karola Wojtyły). Okazuje się, że dalecy krewni papieża, którzy wciąż mieszkają w okolicy, mają się czym pochwalić; przez lata pontyfikatu zbierali pokaźny zbiór pamiątek i przygotowali wystawę.

Z beskidzkiej wsi można też wyruszyć na szlaki papieskie, które podczas tegorocznych Dni Jana Pawła II także będą promowane. Dla księdza Wojtyły, potem biskupa i kardynała wędrowki górskie to był czas nie tylko odpoczynku, lecz także nawiązywania przyjaźni. Za sprawą Fundacji Szlaków Papieskich od kilku lat przybywa w Małopolsce tras oznaczonych żółtym krzyżem - to logo ścieżek, którymi wędrował Wojtyła sam lub z przyjaciółmi.

- Papieskie szlaki górskie do tej pory nie doczekały się szeroko zakrojonej akcji promocyjnej, a to świetne uzupełnienie papieskiej bazy turystycznej w regionie i dodatkowy magnes, który przyciągnie turystów. Tym bardziej że wśród tych tras są szlaki dla zaprawionych turystów i tych, którzy ze względu na wiek lub choroby nie pokonają trudnej drogi - twierdzi Jurczyk.

Wśród miejsc, które będzie można odwiedzić w weekend, znalazła się także Franciszkańska 3. Krakowska kuria udostępni w tych dniach salę z oknem papieskim, bibliotekę i kaplicę, w której pracował i modlił się Wojtyła.

Szczegółowy plan Dni JP II można znaleźć na stronach www.malopolska.pl.

Małgorzata Skowrońska